VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTO E VEÍCULOS R$ 4.956.233,31 

Os veículos passíveis de documentação deverão ser entregues devidamente 

emplacados em conformidade com o DETRAN/DENATRAN. 

2.1.1. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 4.956.233,31 (quatro 

milhões novecentos e cinquenta e seis mil duzentos e trinta e três reais e trinta 

e um centavos), conforme pesquisa de preços realizada junto ao mercado, em 

observância ao art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

2.1.2. Metodologia de Pesquisa de Preços A estimativa de preços foi elaborada com 

base nos seguintes parâmetros, conforme art.